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Erfarenheterna från det finska kriget ha med skrämmande tydlighet visat hur nödvändigt det
är att en ort kan möta fientliga anfall från luften ej blott med ett välorganiserat civilt luftskydd, av
sett att begränsa verkningarna av bombanfall, utan även med aktivt luftförsvar, luftvärn. Den
allmänna uppfattningen har hittills varit att Karlstad på grund av sitt läge skulle i väsentligt högre
grad än de flesta andra större orter i vårt land vara undandraget faran från luften. Denna upp
fattning kan numera icke vidhållas — i Finland ha även orter fjärran från de fientliga baserna ut
satts för bombanfall med förödande verkan.

Luftvärnets anordnande och betjänande ankommer, i motsats till det civila luftskyddet, på staten
och de militära myndigheterna, önskvärt är givetvis också att kostnaderna för luftvärnets anskaf
fande om möjligt bestridas av statsmedel. Dessa kunna emellertid ej förslå till luftvärn för alla
orter, som därav åro i behov, och angående fördelningen i krig av tillgänglig luftvärnsmateriel, som
icke redan avdelats för vissa bestämda uppgifter, kan annat ej sägas, än att fördelningen måste bli
beroende på ett växlande och på förhand icke beräkneligt dagsläges krav. Under sådana förhållan
den har det för de flesta orter blivit en fråga av största vikt att genom frivilliga gåvor försäkra sig
om luftvärn, och på många ställen ha, som känt är, luftvärnsinsamlingar redan skett. Enligt vissa
av Konung och riksdag antagna grunder mottager staten gåvor för luftvärn åt en ort och utfäster
sig därvid att använda gåvorna för avsett ändamål, varjämte staten svarar för underhåll av mate
rialen samt sörjer för ammunitionsanskaffning och utbildning av erforderlig personal för luftväms-
pjäsernas handhavande.

Karlstads luftskyddsförening, som hittills varit avsedd endast för tillgodoseende av det civila
luftskyddet i Karlstad och i denna del tack vare förståelse från allmänhetens sida kunnat åstad
komma en samhällelig beredskap som väl torde uthärda jämförelse med förhållandena på de flesta
svenska orter, har i det föreliggande läget ansett som en bjudande plikt att utvidga sin verksamhet
till att även omfatta insamling av medel till anskaffande av luftvärn för Karlstad.

Efter vissa nödvändiga förberedelser, som innefattat bland annat tillsättande av en särskild in
samling skommitté jämte arbetsutskott, vilja undertecknade, medlemmar av denna kommitté, här
med rikta en enträgen vädjan till Karlstads invånare att till luftskyddsföreningen skänka medel för
anskaffande av luftvärn för Karlstad. Militära sakkunniga, som nyligen besökt Karlstad, ha angivit
omfattningen och beskaffenheten av det luftvärn, som på frivillighetens väg bör anskaffas för Karl
stad för att staden skall vara tillförsäkrad rimligt skydd. Kostnaden härför utgör omkring 400,000
kronor. Detta är förvisso en mycket betydande summa för en ort av Karlstads storlek. Vissa bi
drag till delvis avsevärda belopp ha emellertid redan från olika håll ställts i utsikt, och därest vi
icke helt missräkna oss på stämningen och offerviljan inom olika befolkningsgrupper i staden bör
den erforderliga summan snart nog kunna vara säkerställd. Så blir exempelvis fallet om man all
mänt kunde påräkna engång sbidrag med 2°loo (två tusendelar) av förmögenheter på över 50,000
kronor, av industriens omsättning och av enskildas årsinkomst samt med 1 °/oo av taxeringsvärdet å
fastigheter inom staden. Ett bidrag av sådan storleksordning kan icke vara alltför betungande för
någon, utan det bör fastmera kännas som en glädje och kär plikt för alla och envar att till sitt eget
och sin stads skyddande deltaga i insamlingen med ett belopp, beräknat efter dessa grunder. Då väl
emellertid 100-procentigt deltagande ej kan påräknas, är det nödvändigt att alla, som så kunna,
lämna väsentligt större bidrag. Nog finns det väl t. ex. många Karlstadsbor, som, i tacksamhet över
en lyckosam och tryggad levnad i denna stad, vilja för att i möjhgaste mån skydda staden och dess
invånare från mordraidemas fasor offra åtskilligt mera än ett par tusendelar av sin förmögen
het.

Ihågkommas bör att vid taxering till statlig beskattning år 1941 avdrag må ske för gåva under
1940 till luftvärnsändamål enligt kungl. förordning den 3 juni 1938.

Bidrag kunna tecknas å samtliga stadens banker, å luftskyddsföreningens expedition, Drottning
gatan 9, samt genom insättning å luftskyddsföreningens postgirokonto n:r 127873. Genom ombud
hos olika företag och inrättningar kommer dessutom att vädjas om inbetalning av bidragen. Över
enskommelse kan träffas om betalning i olika terminer, därvid, i stället för kontant betalning, en
förbindelse undertecknas å bidragsbeloppet eller del därav. Av vikt är emellertid för leveransens
påskyndande att denna utväg ej i onödan varder anlitad. Det är över huvud synnerligen angeläget
att insamlingen kam, åtminstone preliminärt avslutas redan under april månad.

Redovisning kommer att undan för undan lämnas i stadens tidningar, och stadsrevisionen kom
mer enligt benäget åtagande att granska insamlingens räkenskaper.

Karlstad den 18 mars 1940.
GUNNAR LINDSKOG.

Ordförande i luftskyddsföraningen, insamlingskommittén och arbetsutskottet.
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